
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Школа № 28 имени героев Эльтигена» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 имени героев Эльтигена») 

 

ПРИКАЗ 

  

    25.03.2025 г.                                     г. Керчь                                                № 115 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ г. Керчи РК «Школа №28 имени героев Эльтигена» 

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 года № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 04.02.2025 

года №173 «Об обеспечении объективности проведения и проверки ВПР в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2025 году», приказа 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.02.2025 

года №295 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году»,  

в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня 

освоения образовательных программ общего образования обучающимися  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 имени героев Эльтигена» 

мониторинговые исследования качества образования: 

1.1. Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4 -8 классов, 

10-го класса в соответствии с графиком (Приложение 1): 

2. Назначить ответственным за проведение Всероссийских проверочных  

работ в МБОУ г. Керчи РК «Школа №28 имени героев Эльтигена» 

заместителя директора по УВР Олейник В.Ю. 

3. Заместителю директора по УВР, Олейник В.Ю.: 



3.1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работы в 

соответствии с графиком проведения. 

3.2. Сформировать заявку для участия в ВПР путем загрузки электронного 

файла в личном кабинете школы информационного портала ФИС ОКО (раздел «Ход 

работы»). 

3.3. Обеспечить качественное и эффективное проведение, а также объективное 

оценивание мониторинговых исследований качества образования. 

3.4.Проанализировать по итогам мониторинговых исследований эффективность 

реализации федеральных государственных стандартов начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в школе. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР, Олейник В.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                     З.С. Шульман 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                          В.Ю. Олейник 
 

  



Приложение 1 

К приказу от 25.03.2025 № 115 

 

График ВПР – 2025 

 

 

 

 

№ Класс Дата Предмет 

1 4 классы 11.04.2025 Математика  

2 15.04.2025 Русский язык (часть 1) 

3 15.04.2025 Русский язык (часть 2) 

4 17.04.2025 Предмет 1 

1 5 класс 18.04.2025 Математика  

2 16.04.2025 Русский язык 

3 23.04.2025 Предмет 1 

4 24.04.2025   Предмет 2 

1 6 класс 30.04.2025 Математика 

2 24.04.2025   Русский язык 

3 14.04.2025 Предмет 1 

4 18.04.2025 Предмет 2 

1 7 класс 22.04.2025 Математика  

2 25.04.2025 Русский язык 

3 11.04.2025 Предмет 1 

4 16.04.2025 Предмет 2 

1 8 класс 28.04.2025 Русский язык 

2 23.04.2025 Математика  

3 30.04.2025 Предмет 1 

4 22.04.2025 Предмет 2 

1 10 класс 14.04.2025 Математика 

  17.04.2025 Русский язык 

  25.04.2025 Предмет 1 

  29.04.2025 Предмет 2 


